Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2019 г.                               № 27                                    х. Кавалерский
О внесении изменений   в   постановление  от 13.08.2013г. № 240
«Об утверждении видов целевых показателей

эффективности деятельности

и критерии оценки эффективности

работы руководителей муниципальных

учреждений культуры
Кавалерского сельского поселения»
    В целях приведения нормативно правовых актов администрации Кавалерского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление от 13.08.2013 года № 240 «Об утверждении видов целевых показателей эффективности деятельности и критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений культуры

Кавалерского сельского поселения» изменения согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2019г.

        3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кавалерского сельского поселения

А.П.Мезинов

Приложение 1
  к постановлению

администрации Кавалерского

сельского поселения

 от 24.05.2019 № 27

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 13.08.2013г. № 240

«Об утверждении видов целевых показателей эффективности деятельности

и критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных

учреждений культуры Кавалерского сельского поселения»

В приложении № 1:

1.  Раздел: «Виды целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения» изложить в редакции:
                        «ВИДЫ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Для муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения утверждаются следующие виды целевых показателей эффективности деятельности.

1. Для учреждений клубного типа:
1.1. Количество участников культурно-досуговых формирований, всего;
1.2. Количество клубных формирований в учреждении культуры;
1.3. Количество проведенных мероприятий.
Контрольные значения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения устанавливаются ежегодно нормативным правовым актом администрации Кавалерского сельского поселения.».
2. Раздел: «Критерии оценки эффективности работы руководителей учреждений культуры» изложить в редакции:
«КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Наименование показателя эффективности работы работников
	Критерии оценки эффективности работы работников учреждения (баллы)*
	Формы отчетности, содержащей информацию о выполнении показателя
	Периодичность предоставления отчетов

	1. Критерии по основной деятельности учреждения

	1.
	Выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	2.
	количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях в общем количестве детей (30%)
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	3
	Участие коллективов в районных и областных мероприятиях
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	  Итого по первому разделу: 5-15 баллов

	2. Критерии финансово-экономической деятельности учреждения

	4.
	Эффективное использование субсидии, выделенной на исполнение муниципального задания.
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	5.
	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности

	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	6.
	Достижения соотношения средней заработной платы работников учреждения к средней заработной плате по Ростовской области.
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	7.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности.
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	8.
	 Рост доходов по платным услугам
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	          Итого по разделу 2: 5-15 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине

	9.
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности и замечаний проверяющих организаций
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	    Итого по разделу 3:1-3 балла

	4. Критерии по деятельности учреждения, направленные на работу с кадрами

	10.
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	1-3
	Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности
	1 раз в месяц

	                                                              Итого по разделу 4: 2-6 баллов

* Условная оценка 1 балла равна частному от деления бюджетных ассигнований для выплаты надбавки стимулирующего характера на общую сумму баллов по критериям.
В приложении № 3:

1.  Раздел IV. «Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей

эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения изложить в редакции:
«IV. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения

	Председатель комиссии
	  Глава администрации Кавалерского сельского поселения

Мезинов Антон Павлович

	Заместитель председателя комиссии
	Заведующий сектором экономики и финансов

Савченко Светлана Александровна

	Члены комиссии
	Ведущий специалист                               Кочегарова О.Н.

Специалист первой категории               Дорофеева Т.Н.

Старший инспектор                                 Брагина И.В.»

[image: image1.png]